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90 numer „Kermita”! 

 

Lata mijają, a Kermit wciąż z nami… 

Nr 90                                                            Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej nr 22 

Luty - marzec 2025                                     im. Adama Tytusa Działyńskiego w Poznaniu 
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 Wywiad z Panem wicedyrektorem Karolem Iwańczykiem  
 

Kermit: Ile lat uczy Pan w naszej szkole?  
Pan Karol Iwańczyk: 10 lat.  
 

Kermit: Od kiedy jest Pan wicedyrektorem?   
Pan Karol Iwańczyk: Od 5 lat. 
 

Kermit: Dlaczego uczy Pan akurat WF?   
Pan Karol Iwańczyk: Od najmłodszych lat byłem bardzo aktywny fizycznie i kochałem 
sport.  
 

Kermit: Jaki jest Pana ulubiony sport?  
Pan Karol Iwańczyk: Lubię sporty walki. 
 

Kermit: Jaka jest Pana ulubiona klasa?  
Pan Karol Iwańczyk: Klasa 4. 
 

Kermit: Kim chciał Pan być, jak był Pan w naszym wieku?   
Pan Karol Iwańczyk: Ochroniarzem Prezydenta.   
 

Kermit: Jaki był Pana ulubiony przedmiot w szkole?   
Pan Karol Iwańczyk: Wychowanie fizyczne. 
 

Kermit: Jakie jest Pana hobby?   
Pan Karol Iwańczyk: Sport i motoryzacja. 
 

Kermit: Jaka jest Pana ulubiona marka samochodu?   
Pan Karol Iwańczyk: Mercedes. 
 

Kermit: Jaka  jest Pana ulubiona potrawa?   
Pan Karol Iwańczyk: Makaron. 
 

Kermit: Jaki jest Pana ulubiony kolor?  
Pan Karol Iwańczyk: Żółty. 
 

Kermit: Wolałby Pan być uczniem czy nauczycielem w naszej szkole?   
Pan Karol Iwańczyk: Uczniem, ponieważ uczniowie naszej szkoły spędzają czas wolny  
w wesoły i sportowy sposób.  
 

Kermit: Dziękujemy za udzielenie wywiadu.  
 

Wywiad przeprowadziły: Nadia i Tosia z kl. 4a 
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 Znaki Zodiaku naszych nauczycieli  

 

Redakcja gazetki „Kermit” poprosiła nauczycieli, aby powiedzieli, spod jakiego znaku 
Zodiaku są i czy rozpoznają u siebie charakterystyczne dla danego znaku cechy. Prosimy, 
aby do naszej ankiety podejść z przymrużeniem oka.  
 

Pan Karol Iwańczyk: Jestem spod znaku Raka. Moje cechy to upór i cierpliwość.  
 

Pani Jolanta Kujawa: Mój znak to Byk. Cechy osób spod znaku Byka, a także moje to: 
pracowitość, lojalność, prawdomówność.  
 

Pani Olga Bogacka: Urodziłam się na przełomie Bliźniaka i Raka. Jako Bliźniak jestem 
twórcza i skupiam się na działaniu, a jako Rak koncentruję się na uczuciach. 
 

Pani Małgorzata Wasielewska: Jestem zodiakalnym Lwem, ale nie utożsamiam się  
z żadnym znakiem Zodiaku.  
 

Pani Elżbieta Kaźmierska: Urodziłam się pod koniec stycznia, a to oznacza, że jestem 
spod znaku Wodnika. Nie wiem, jakie cechy są typowe dla osób spod tego znaku, ale 
sprawdziłam, jaka postać historyczna była Wodnikiem – Tadeusz Kościuszko.  
A więc bardzo dobrze! 
 

Pani Hanna Rogalska: Jestem spod znaku Skorpiona. Sądzę, że jestem uparta, dążę do 
celu, który sobie wyznaczyłam, ale jestem też troskliwa.  
 

Pan Piotr Durczak: Jestem spod znaku Panny. Nie rozpoznaję u siebie żadnych cech 
charakterystycznych dla osób spod tego znaku, gdyż nie znam się na astrologii. 
 

Pani Bernadeta Nowotna-Rydzik: Jestem spod znaku Lwa. Uważam, że jestem 
dobroduszna, pomysłowa, kreatywna i optymistyczna.  
 

Pan Piotr Janowicz: Mój znak to Skorpion. Jestem uważny, niezależny, skoncentrowany 
na celu.  
 

Pani Edyta Rędzioch: Jestem uparta, stanowcza, zdecydowana jak typowa osoba spod 
znaku Barana.  

 
                                                                       Ankietę przeprowadziły:  

Nadia, Zuza, Tosia, Wiktoria, Gabrysia, Teresa z kl. 4a 
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 Wywiad z Anną Jarocką – absolwentką naszej szkoły 
 

Z dumą i radością oddajemy do rąk Czytelników 90 numer naszej gazetki. „Kermit” został 
założony przez uczniów Gimnazjum nr 68 im. Adama Tytusa Działyńskiego w listopadzie 
2005 roku, a więc prawie 20 lat temu. Po likwidacji gimnazjów w 2019 roku prowadzenia 
gazetki podjęli się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 22 im. Adama Tytusa Działyńskiego, 
która mieści się w tym samym budynku, co dawne gimnazjum. Mamy więc podwójny 
jubileusz: zbliża się 20-lecie istnienia gazetki oraz właśnie wydaliśmy 90 numer „Kermita”. 
Z tej okazji postanowiliśmy przeprowadzić wywiad z absolwentką naszej szkoły, która 
przed laty pracowała w redakcji „Kermita”. Chęć rozmowy z nami wyraziła Anna Jarocka.  

Kermit: W którym roku ukończyła Pani szkołę przy ul. Hangarowej? 
Anna Jarocka: Szkołę Podstawową nr 22 ukończyłam w 2006 r., a Gimnazjum nr 68  
w 2009 r. 

K: Gdzie kształciła się Pani po ukończeniu gimnazjum? 
AJ: Po gimnazjum uczyłam się w VIII Liceum Ogólnokształcącym, a później studiowałam 
na Uniwersytecie Ekonomicznym.  

K: Czy możemy zapytać, jaki zawód Pani obecnie wykonuje? 
AJ: Menedżer do spraw finansowych.   

K: Wróćmy do szkolnych czasów. Jako uczennica działała Pani w redakcji gazetki 
„Kermit”. O czym Pani pisała? 
AJ: Głównie pełniłam funkcję skarbnika i dbałam o graficzną stronę „Kermita”, ale też 
robiłam wywiady z uczniami i nauczycielami.  

K: Skąd się wzięła nazwa gazetki „Kermit”? 
AJ: O to musiałybyście zapytać założyciela gazetki – Macieja. Gazetka powstała w 2005 
roku, a ja dołączyłam do redakcji rok później, kiedy nazwa już funkcjonowała. 

K: Jak po latach wspomina Pani pracę w „Kermicie”? 
AJ: To były świetne czasy! 

K: Dlaczego redakcja Kermita wybrała akurat Panią Kaźmierską na opiekuna? 
AJ: Pani Kaźmierska zawsze zachęcała nas do podejmowania dodatkowych aktywności 
np. prowadząc kółko historyczne. Uczniowie czuli, że otrzymają wsparcie Pani 
Kaźmierskiej w prowadzeniu redakcji.    

K: Jakie przedmioty lubiła Pani najbardziej? 
AJ: Historię i matematykę.  

K: Czy w czasach szkolnych miała Pani jakieś szczególne sukcesy, o których 
chciałaby Pani opowiedzieć?  
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AJ: Wielkim wyróżnieniem było dla mnie to, że mogłam poprowadzić Galę Prymusiaków 
na zakończenie gimnazjum. Moim osobistym sukcesem było zdobycie w gimnazjum 
tytułu finalistki Wojewódzkiego Konkursu Historycznego. 

K: Rozmawiamy 13 lutego o godzinie 13? Czy jest Pani przesądna? 
AJ: Nie i mam nadzieję, że to będzie dla nas udany dzień.  

K: Czy lubi Pani podróżować? Jeśli tak, to jaką podróż uważa Pani za najciekawszą? 
AJ: Bardzo lubię podróżować. Za najciekawszą uważam podróż do Brazylii, gdzie 
mieszkała moja młodsza siostra, Ola, która również przed laty była uczennicą tej szkoły.  

K: Czy uprawia Pani jakiś sport? 
AJ: Jogę. To się liczy? 

K: Oczywiście. Jakie jest Pani ulubione zwierzę? 
AJ: Lwica. To odważne zwierzę. A w dodatku jestem spod znaku Lwa.  

K: Jaka jest Pani ulubiona pora roku? 
AJ: Wiosna.  

K: Jaki jest Pani ulubiony kolor? 
AJ: Ciemnozielony. 

K: Czy ma Pani hobby? 
AJ: Bardzo lubię hodować różne rośliny. Moją ulubioną rośliną jest monstera.  

K: Jaka jest Pani ulubiona potrawa? 
AJ: Kluski ziemniaczane (w końcu jestem z Poznania!) z sosem grzybowym.  

K: Jaki jest Pani ulubiony kraj? 
AJ: Moja Ojczyzna, Polska!  

K: Jest Pani „rannym ptaszkiem” czy „nocnym markiem”? 
AJ: Zdecydowanie „nocnym markiem”.  

K: Czy lubi Pani dzieci? 
AJ: Bardzo.  

K: Czy gdyby miała Pani wybór, wróciłaby Pani do czasów szkolnych? 
AJ: Tak, czasem bardzo chętnie zamieniłabym dzień w pracy na dzień w szkolnej ławce!  

K: Co chciałaby Pani przekazać obecnym uczniom naszej szkoły? 
AJ: Cieszcie się z tego, że możecie być razem. Spędźcie ten czas najlepiej jak można. 
Nawiązujcie przyjaźnie na całe życie! Moją najlepszą przyjaciółkę - Martynę poznałam  
w szkole przy Hangarowej. Przyjaźń to największy skarb! 

K: Dziękujemy za rozmowę.  

Rozmawiały: Nadia, Tosia, Wiktoria, Zuza, Ada, Gabrysia z kl. 4a.  
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 Przepis na cynamonki  
 

        

 

Składniki  
Ciasto: 
250 ml mleka; 
2 saszetki drożdży instant lub 50 g świeżych 
drożdży;  
500 g maki pszennej; 
1 jajko; 
70 g masła; 
50 g cukru; 
szczypta soli; 
1 jajko do posmarowania.  
Nadzienie:  
70 g masła; 
3 łyżeczki mielonego cynamonu; 
2 łyżeczki cukru waniliowego. 
Lukier: 
3 łyżeczki soku z cytryny; 
około ¾ szklanki cukru pudru.  
 
 

 

Cynamonki upiekła i sfotografowała Antonina z kl. 4a 
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Co czytają nauczyciele?  

 
Redakcja gazetki „Kermit” poprosiła nauczycieli, aby powiedzieli, jaką książkę 
obecnie czytają, czego ona dotyczy i co o niej sądzą.  
 
Pani Małgorzata Wasielewska: Ostatnio przeczytałam książkę „Ja, Fronczewski". 
Jest to wywiad z jednym z najlepszych polskich aktorów - Piotrem Fronczewskim, 
który w dość szczerej rozmowie  mówi o swoim życiu. Nie waha się opowiedzieć 
nie tylko o sukcesach, ale także o tych wydarzeniach, z których nie jest dumny. 
Książka ta, to spotkanie z człowiekiem, który  w żartobliwy i 
budzący sympatię sposób, dzieli się swoją życiową mądrością, a na świat patrzy  
z dystansem człowieka  doświadczonego. Polecam lekturę osobom 
zainteresowanym filmem i teatrem.  
 
Pani Ilona Kawa: Czytam „Hildur” Satu Rämö. Jestem zafascynowana literaturą 
skandynawską! „Hildur” to kryminał w mrocznym klimacie surowej Skandynawii. 
Oficer śledcza rozwiązuje zagadki kryminalne, zmagając się jednocześnie ze 
swoimi trudnymi wspomnieniami. Polecam! 
 
Pani Hanna Rogalska: Uwielbiam „Dzieci z Bullerbyn”. Książka dotyczy 
zwyczajnego życia bez telefonów, komputerów i internetu. Polecam każdemu. 
 
Pani Elżbieta Kaźmierska: Lubię czytać jednocześnie kilka książek. Ostatnio 
przeczytałam po raz kolejny książkę „Życie w średniowiecznym mieście” autorstwa 
znakomitego historyka Henryka Samsonowicza. Obecnie czytam następujące 
książki: „Ostatni świadkowie” białoruskiej pisarki Swietłany Aleksijewicz 
(przedstawia wspomnienia osób, które jako dzieci przeżyły II wojnę światową), 
„Niedopolska” Sławomira Sochaja (opowiada o losach tak zwanych Ziem 
Odzyskanych) oraz „Spokojnie już nie będzie” Pawła Kowala. Niestety muszę 
zgodzić się z tezą postawioną przez autora ostatniej publikacji, że żyjemy w bardzo 
niespokojnych i niepewnych czasach.   
 

 

Ankietę przeprowadziły: Teresa, Łucja, Gabrysia z kl. 4a 
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  Ważna rocznica 
 

 

 

 
 

18 kwietnia 1025 roku w Gnieźnie odbyła się koronacja Bolesława Chrobrego  

na pierwszego króla Polski. Chrobry zmarł wkrótce po koronacji (17 czerwca 1025 

roku), ale zapoczątkował tradycję, do której odwoływali się jego następcy. 

Niedługo później, najprawdopodobniej w święta Bożego Narodzenia 1025 roku, 

koronował się syn Chrobrego - Mieszko II i jego żona Rycheza. 

 

Prezentujemy prace plastyczne naszych uczniów związane z koronacją Chrobrego.  
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 Zamek Cesarski w Poznaniu  
 

8 lutego 2025 r. uczniowie z kl. 4a wraz z opiekunami wzięli udział w wieczornym 
zwiedzaniu Zamku Cesarskiego z latarkami. Poznali historię zamku i wiele intrygujących 
informacji. Oto niektóre z nich: 

• Zamek powstał dla ostatniego niemieckiego cesarza Wilhelma II. 
• Jest jednym z najmłodszych zamków w Europie. 
• Budowę ukończono w 1910 roku. 
• W zamku jest prawie 600 pomieszczeń. 
• Tron cesarski wazy 3,5 tony. 
• Na Dziedzińcu Różanym za zamkiem stoi Fontanna Lwów. Zwierzę, które ma 

wyciągnięty język, wskazuje północ.  
• Podczas II wojny światowej naziści dokonali przebudowy dawnej rezydencji 

cesarskiej na potrzeby przywódców III Rzeszy. W zamku swój gabinet miał Artur 
Greiser, który za zbrodnie popełnione podczas wojny został skazany przez 
Najwyższy Trybunał Narodowy na karę śmierci (w 1946 r.).  

• W okresie powojennym rozważano zburzenie zamku, który kojarzył się Polakom  
z okresem zaborów i niemieckiej okupacji. Ostatecznie jednak pozostawiono 
budowlę. Usunięto jednak wszystkie symbole nazistowskie, zmieniono 
przeznaczenie gmachu, a niektóre sale poddano całkowitej przebudowie.   

• Obecnie w budynku mieści się Centrum Kultury „Zamek”. 
 

 

Rysunek: Zuzanna Potoczek  

Tekst: Elżbieta Kaźmierska  


